
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

芦屋外(6)格納庫改修等建築その他工事
福岡県遠賀郡芦屋町外
令和7年2月7日～令和9年6月30日
格納庫改修の外壁等改修及び空調設備改修に
係る建築一式等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月6日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田
186-1

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

371,749,827円 363,000,000円 97.65%

湯布院(6)整備場新設等建築工事
大分県由布市
令和7年2月7日～令和8年3月31日
整備場新設、保管庫新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月6日
（株）竹澤建設
福岡県福岡市博多区奈
良屋町4-20

3290801016816
一般競争入札
（総合評価）

1,054,196,002円 998,800,000円 94.75%

湯布院外(6)庁舎新設等設備その他設計
大分県由布市外
令和7年2月7日～令和7年8月29日
庁舎新設に係る付帯電気・機械・通信等の実
施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月6日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

178,028,181円 172,700,000円 97.01%

竹松外(6)火薬庫新設等土木設計
長崎県大村市外
令和7年2月7日～令和7年6月30日
地上覆土式火薬庫新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月6日
アジア航測（株）
福岡県福岡市博多区博
多駅前4-9-2

6011101000700
一般競争入札
（総合評価）

51,455,153円 49,500,000円 96.20%

横瀬(6)中央監視装置工事
長崎県西海市
令和7年2月7日～令和8年3月31日
中央監視装置工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月6日

三菱電機システムサー
ビス（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵3-12-16

1010901011705
一般競争入札
（総合評価）

112,882,115円 109,670,000円 97.15%

大村(6)宿舎外壁改修建築工事
長崎県大村市
令和7年2月14日～令和8年2月27日
宿舎改修の外壁等改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月13日
（株）吉次工業
長崎県諫早市小豆崎町
697番地

1310001008209
一般競争入札
（総合評価）

417,115,526円 384,230,000円 92.12%

芦屋(6)飛行場環境調査（その２）
福岡県遠賀郡芦屋町
令和7年2月14日～令和8年3月31日
飛来塩分調査、説明用資料作成

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月13日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

46,256,673円 41,800,000円 90.37%

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

佐世保(6)崎辺函渠等土木設計
長崎県佐世保市
令和7年2月14日～令和8年3月31日
共同溝に係る土木設計、泡消火設備に係る土
木設計等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月13日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

82,706,093円 82,500,000円 99.75%

海栗島外(6)隊舎改修等建築工事
長崎県対馬市外
令和7年2月14日～令和9年6月30日
隊舎改修の外壁等改修等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月13日
（株）中原建設
長崎県対馬市峰町吉田
186-1

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

367,707,902円 363,000,000円 98.72%

佐世保米軍(6)立神港区汚水管等整備土木その
他工事
長崎県佐世保市
令和7年2月21日～令和8年3月31日
立神港区における汚水管等工事一式及び構内
配電線路工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月20日

佐世保米軍(6)立神港
区汚水管等整備土木そ
の他工事　鴻池組・堀
内組　JV
福岡県福岡市中央区長
浜1-1-35

－
一般競争入札
（総合評価）

857,424,395円 847,000,000円 98.78%

福岡外(6)庁舎新設等電気その他工事
福岡県春日市外
令和7年2月21日～令和10年5月31日
庁舎新設に係る付帯電気・通信工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月20日
（株）大三洋行
福岡県福岡市中央区高
砂2-6-2

2010401016534
一般競争入札
（総合評価）

568,694,658円 550,000,000円 96.71%

久留米(6)庁舎新設等土木工事
福岡県久留米市
令和7年2月21日～令和9年2月26日
庁舎及び保管庫新設に係る付帯土木工事、駐
車場整備

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月20日
（株）佐々木組
福岡県小郡市津古1406

6290001050431
一般競争入札
（総合評価）

154,831,887円 144,870,000円 93.57%

前川原外(6)隊舎空調設備改修等機械工事
福岡県久留米市
令和7年2月21日～令和9年2月26日
隊舎改修の空調設備更新に係る機械工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月20日
栄城設備工業（株）
佐賀県佐賀市兵庫南3-
4-7

1300001000109
一般競争入札
（総合評価）

608,942,079円 605,000,000円 99.35%

飯塚外(6)庁舎新設等土木工事監理業務
福岡県飯塚市外
令和7年2月28日～令和9年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）キャスト・アー
ル
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427
一般競争入札
（総合評価）

30,533,275円 27,500,000円 90.07%

築城(6)整備ショップ新設等建築その他工事
福岡県築上郡築上町
令和7年2月28日～令和10年6月30日
整備ショップ新設、油脂庫新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
東洋建設（株）
福岡県福岡市博多区上
川端町13-15

9120001077496
一般競争入札
（総合評価）

1,762,702,521円 1,760,000,000円 99.85%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

飯塚(6)庁舎新設等建築工事
福岡県飯塚市
令和7年2月28日～令和9年3月31日
庁舎新設、ゴミ置場新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

飯塚(6)庁舎新設等建
築工事　東洋建設・サ
カヒラ　JV
福岡県福岡市博多区上
川端町13-15

－
一般競争入札
（総合評価）

2,052,535,120円 1,958,000,000円 95.39%

湯布院(6)整備場新設等建築工事監理業務
大分県由布市
令和7年2月28日～令和8年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
（株）大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

9,679,089円 8,250,000円 85.24%

高良台外(6)汚水排水整備等土木工事監理業務
福岡県久留米市外
令和7年2月28日～令和8年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）エーワンコンサ
ルタント
福岡県久留米市津福今
町366-2

2290001050006
一般競争入札
（総合評価）

11,948,953円 9,790,000円 81.93%

春日外(6)宿舎改修等建築工事
福岡県春日市外
令和7年2月28日～令和8年6月30日
宿舎改修の外壁等改修等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
（株）阿部工務店
福岡県福岡市東区二又
瀬新町14-18

2290001002601
一般競争入札
（総合評価）

247,924,257円 231,000,000円 93.17%

湯布院外(6)整備場新設等電気その他工事
大分県由布市外
令和7年2月28日～令和8年3月31日
整備場新設に係る付帯電気・通信工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
東邦電気工業（株）
福岡県福岡市博多区板
付7-10-27

5011001015568
一般競争入札
（総合評価）

349,409,480円 323,400,000円 92.56%

湯布院外(6)整備場新設等設備工事監理業務
大分県由布市外
令和7年2月28日～令和8年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

10,443,187円 10,219,000円 97.85%

高良台外(6)汚水排水施設整備等土木工事
福岡県久留米市外
令和7年2月28日～令和8年3月31日
公共下水道接続工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
濱崎建設（株）
福岡県久留米市宮ﾉ陣
6-27-16

6290001049432
一般競争入札
（総合評価）

161,242,600円 149,600,000円 92.78%

福岡(6)庁舎新設等建築工事監理業務
福岡県春日市外
令和7年2月28日～令和10年5月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

32,194,261円 31,350,000円 97.38%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号

久留米外(6)庁舎新設等電気その他工事
福岡県久留米市
令和7年2月28日～令和9年2月26日
庁舎新設に係る付帯電気・通信工事等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
（株）イチデン
福岡県福岡市博多区浦
田1-5-21

2290001011569
一般競争入札
（総合評価）

559,482,227円 532,950,000円 95.26%

築城(R6補)滑走路老朽度調査
福岡県築上郡築上町
令和7年2月28日～令和8年3月31日
既設滑走路の路面性状調査等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

22,272,720円 21,010,000円 94.33%

竹松(6)火薬庫新設土木工事
長崎県大村市
令和7年2月28日～令和9年3月31日
地上覆土式火薬庫新設に係る土木工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日
（株）梅村組
長崎県佐世保市福石町
20-8

7310001005167
一般競争入札
（総合評価）

745,264,349円 685,949,000円 92.04%

小郡（６）庁舎新設等建築工事監理業務
福岡県小郡市
令和7年2月28日～令和11年3月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

32,096,538円 31,900,000円 99.39%

小郡(6)庁舎新設等設備工事監理業務
福岡県小郡市
令和7年2月28日～令和11年3月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）総合設備コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南2-1-5

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

34,562,311円 34,100,000円 98.66%

竹松(6)火薬庫新設土木工事監理業務
長崎県大村市
令和7年2月28日～令和9年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

（株）エーワンコンサ
ルタント
福岡県久留米市津福今
町366-2

2290001050006
一般競争入札
（総合評価）

5,139,109円 4,400,000円 85.62%

竹松(6)点検水槽新設等土木その他工事
長崎県大村市
令和7年2月28日～令和8年5月29日
点検水槽新設等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
江原　康雄
福岡市博多区博多駅東2-
10-7

令和7年2月27日

りんかい日産建設
（株）
福岡県福岡市中央区赤
坂1-13-10

3010401031409
一般競争入札
（総合評価）

812,582,376円 788,700,000円 97.06%


